Хоча всі ці рухи, обряди і слова, які складають народні звичаї, на перший погляд не мають ніякого значення в житті людини, але вони віють на серце кожного з нас чарами рідної стихії і є живущим бальзамом для душі, який наповнює її потужною силою.

3.11. Головне літнє народне свято

24 червня (7 липня за новим стилем) - одне з найважливіших свят, який відзначався усіма європейськими народами. Стародавній основою цього свята, майже збігається з днем літнього сонцестояння, був культ сонця. З поширенням християнства це язичницьке свято було приурочено до дня Івана Хрестителя і отримало назву Іванів день.